
IBIRAREMA
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE  

Prefeito: Thiago Antônio Briganó Ibirarema, 30 de Junho de 2017 / Ano II / Edição 95 

 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 

ÍNDICE

SEÇÃO I – ATOS DO PODER EXECUTIVO.............................. p. 01
Departamento de Licitação...................................................... p. 01

SEÇÃO II – ATOS DO PODER LEGISLATIVO .........................  p.01

SEÇÃO III – INEDITORIAS ................................................... p.01

SEÇÃO I
ATOS DO PODER EXECUTIVO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema. 
CONTRATADA: GABAN MONTEIRO SOCIEDADE DE 
ADVOGADOS. OBJETO: Prorrogação de Prazo para 
execução dos serviços e vigência do contrato nº 04/2013. 
ORIGEM: nos termos do ar�go 57 do inciso II da Lei Federal 
n.º 8.666/93. ASSINATURA: 14/03/2017.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO (SUPRESSÃO DE VALOR)
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema. 
CONTRATADA: CHORROLA APOIO E ASSESSORIA 
ADMINISTRATIVA LTDA. OBJETO: Alteração da cláusula 
sé�ma do contrato nº 12/2017. ORIGEM: nos termos da 
alínea “b”, do inciso I, do ar�go 65 da Lei nº 8.666/93. 
ASSINATURA: 15/05/2017.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO nº 04/2017
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema. 
CONTRATADA: GABAN MONTEIRO SOCIEDADE DE 
ADVOGADOS. OBJETO: Prorrogação de Prazo para 
execução dos serviços e vigência do contrato nº 04/2013. 
ORIGEM: nos termos do ar�go 57 do inciso II da Lei Federal 
n.º 8.666/93. ASSINATURA: 14/05/2017.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema. 
CONTRATADA: SANGEX CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: 
Prorrogação de Prazo para execução dos serviços e vigência 
do contrato nº 07/2016. ORIGEM: nos termos do ar�go 65 
do inciso II da Lei Federal n.º 8.666/93. ASSINATURA: 
01/06/2017.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO nº 04/2017
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema. 
CONTRATADA: GABAN MONTEIRO SOCIEDADE DE 
ADVOGADOS. OBJETO: Prorrogação de Prazo para 
execução dos serviços e vigência do contrato nº 04/2013. 
ORIGEM: nos termos do ar�go 57 do inciso II da Lei Federal 
n.º 8.666/93. ASSINATURA: 14/05/2017.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO nº 05/2017
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema. 
CONTRATADA: MF SISTEMAS E SERVIÇOS DE T.I. LTDA ‐ 
ME. OBJETO: Prorrogação de Prazo para execução dos 
serviços e vigência do contrato nº 29/2016. ORIGEM: nos 
termos do ar�go 57 do inciso II da Lei Federal n.º 8.666/93. 
ASSINATURA: 09/06/2017.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO nº 06/2017
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema. 
CONTRATADA: CONSTRUTORA AQUARIUS LTDA. 
OBJETO: aditamento ao contrato nº 37/2015 para 
adequação de planilha orçamentária. ORIGEM: nos termos 
do § 1º e da letra “a” do inciso I do ar�go 65 da Lei Federal 
n.º 8.666/93, com suas alterações. ASSINATURA: 

19/06/2017.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2017
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema. 
CONTRATADA: FROIS CONSULTORIA EDUCACIONAL 
LTDA. ORIGEM: Convite nº 06/2017. VALOR: R$ 
69.050,00. ASSINATURA: 01/06/2017. VIGÊNCIA: 
01/06/2018.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2017
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema. 
CONTRATADA: GABAN MONTEIRO SOCIEDADE DE 
ADVOGADOS. ORIGEM: Convite nº 05/2017. VALOR: R$ 
5.700,00 p/mês. ASSINATURA: 14/06/2017. VIGÊNCIA: 
14/06/2018.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 116/2017
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema. 
Contratada: AUTOMAR VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA Aquisição de 
VEÍCULOS DE PASSEIO NOVO ZERO KM. ORIGEM: Pregão 
Presencial para Registro de Preços nº 50/2017. VALOR: R$ 
40.700,00. ASSINATURA: 26/05/2017. VIGÊNCIA: 12 
meses. A referida Ata encontra‐se disponível na integra no 
site www.ibirarema.sp.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Ref.: Edital de Pregão n.°23/2017‐ Processo n.°25/2017
De posse dos documentos que compõem o processo 
licitatório da modalidade Pregão n.º 23/2017‐ Processo n.º 
25/2017, que obje�va o Registro de Preços para 
AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO HATCH ZERO KM, 
realizado conforme convocação do 2º colocado na Ata de 
Sessão Pública, do dia 23/02/2017, com a presença do 
Pregoeiro Oficial e da Equipe de Apoio desta Prefeitura 
Municipal de Ibirarema, HOMOLOGO e ADJUDICO todo o 
procedimento realizado para a empresa AUTOMAR 
VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA, perfazendo o valor total de 
R$ 40.700,00 (quarenta mil e setecentos reais), para 
pagamento na condição estabelecida no item 11.2 da 
cláusula XI do edital de licitação.
Ibirarema, em 29 de junho de 2017.
THIAGO ANTONIO BRIGANÓ ‐ Prefeito Municipal

SEÇÃO II 
ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

SEÇÃO III 
INEDITORIAS


